
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Kedves Olvasó! 

A várakozás reményteli időszakát éljük át nap mint nap  az adventi időszakban. Antoine de Saint-Exupéry 

gyönyörű történetéből származó idézet csodálatosan példázza számunkra a várakozás izgalmát: 

„Ha például délután négykor érkezel majd, én már háromkor elkezdek örülni. Minél előrébb halad az 

idő, annál boldogabb leszek. Négykor már tele leszek izgalommal és aggodalommal; fölfedezem, hogy milyen 

drága kincs a boldogság. De ha csak úgy, akármikor jössz, sosem fogom tudni, hány órára öltöztessem díszbe 

szívemet…” 

Igen, fontos tudnunk, hogy meddig várjunk, hogy mikor érkezik el az év legszebb ünnepe, a karácsony, a 

szenteste, hogy szívünket díszbe öltöztetve álljunk a karácsonyfa mellé és boldogsággal, békével a szívünkben 

köszöntsük az ünnepet. Számomra viszont az advent fényei, hangulata és csendje ennél többet jelent. Nemcsak 

egy meghatározott időpontra kell ünnepi hangulatra varázsolni a lelkünket. Mindig készen kell állnunk a szeretet 

befogadására és főképp annak átadására. Hiszem, hogy a szeretet, az odaadás és összetartozás érzése, amellyel 

karácsonykor megajándékozzuk egymást, a hétköznapokban is jelen kell, hogy legyen iskolánkban! Ez egy nagy 

feladat mindannyiunk számára! Egymásra figyelés és összhang kell hozzá. Diákjaink folyamatosan 

megcsillogtatják azokat a pozitív emberi értékeket, melyek nélkül elképzelhetetlen egy közösségben élni és 

dolgozni. Projekt napjainkon, ünnepi megemlékezéseinken példát mutatnak – még nekünk felnőtteknek is – az 

együtt gondolkodásból, a csapatmunkából, a lelkesedésből. Hiszem, hogy közösségi programjainkkal, 

kapcsolataink bővítésével, hagyományaink megtartásával és a minőségi munkánkat bizonyító elért 

eredményeinkkel sikerül intézményünkben az ünnep elmúltával is megtartatnunk az igaz emberi értékeket. A 

szeretet, a boldogság bennünk él! De Hamvas Béla szavait idézve: „A boldogságot csak az bírja el, aki elosztja. 

A fény csak abban válik áldássá, aki másnak is ad belőle.” 

Kedves Diákjaink! Kedves Olvasó! 

Ezen gondolatok jegyében kívánok az iskola valamennyi pedagógusa és dolgozója nevében áldott, békés, 

szeretetben megélt nagyon boldog karácsonyt, és sikerekben, valamint egészségben gazdag újesztendőt! 

Deichlerné Könyves Ildikó - intézményvezető 

 
Heninger Friderika - 6.b osztály 

 
Csapó Amira - 3.b osztály 
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A DÖK munkájáról…. 

A Diákönkormányzat az idei tanévben is 

tevékenykedik az iskola életében. Célkitűzéseink 

között szerepel most is, hogy folytatjuk az előző 

években elkezdett programokat, igyekszünk újabb és 

újabb diákokat segítő eseményeket szervezni és 

támogatni. Együttműködünk az iskola vezetőségével, 

munkaközösségekkel, és a Szülők Egyesületével, 

akiknek ezúton is újra megköszönjük az eddigi 

rengeteg támogatást és segítséget. 

Vezetőségi társaimmal minden iskolát érintő 

eseményen, koszorúzáson és Iskolaszék üléseken 

képviseljük diáktársainkat. Minden hónap első keddjén 

összeülünk megbeszélni a következő hónap teendőit, 

az aktualitásokat és problémákat, mivel a 

Diáktanácsnak akad dolga bőven. Idén már rendkívüli 

gyűlés is volt. Megszavaztuk, hogy ki képviselje 

iskolánk tanulóit a Megyei Diákparlamenten. A 

választás rám esett. Vezetőtársaimmal, Visnyei Gerda 

alelnökkel, és Tóber Anna jegyzővel részt vettünk a 

november 26-án Pécsett megrendezett 

Diákparlamenten. Itt beszámolót tartott a POK 

vezetője, illetve az Országos Diákparlament megyei 

képviselője, hogy a diákok által két éve 

megfogalmazott 50 pontos követelés jelenleg hol tart.  

Már megszerveztünk idén egy Halloween sulidiscot, 

ami nagyon jól sikerült. Lebonyolítottuk az őszi 

papírgyűjtést is. Idén ismét ellátogat a Tinódi 

diákjaihoz a DÖK Mikulása. Nem hagyjuk ki a 

karácsonyi ajándékozást sem, melyet már évek óta 

megtartunk. Ez most is egy közös programmal, a 

mézeskalács megsütésével kezdődik. A téli szünet után 

még rengeteg lesz a tennivaló. Előttünk áll még az 

alsós farsang és a disco, ahol retro jelmezbál lesz. Az 

idei évben sem marad el a T-Faktor (május), ahol 

minden tanuló bemutathatja tehetségét. Köszönjük 

mindenki kitartó munkáját, köztük Simonics Róbertné 

Szabó Anett néniét, aki nélkül az eddig elért sikerek 

nem valósulhattak volna meg. Ezek mellett pedig a sok 

segítséget, hogy a tanulás mellett szórakoztató 

programok is legyenek a tanulók számára. 

      Kaszti Lilla a Diákönkormányzat elnöke 

 

A Lafarge cementgyárban jártunk 

Egy szép szeptemberi napra Anita néni megszervezte, hogy 

ellátogassunk a királyegyházai cementgyárba. Busz vitt 

minket, húsz perc utazás után oda is értünk. 

Bementünk az épületbe, ahol egy néni volt, és választhattunk 

a kis ajándékok közül. Lehetett könyvet, kézfertőtlenítőt, 

színes ceruzát vagy kis sisakot választani. Először az 

épületben vezettek körbe bennünket. Ott dolgozik Anita néni 

fia, Levi is. Az emeleten van az irodájuk, ahol nagyon sok 

számítógép, monitor és kamera volt. Megnéztük még a 

labort is, ahol egy robot dolgozta fel a mintát. 

Utána újra lementünk, és beöltöztünk védőruhába. Kaptunk 

sisakot, mellényt, és védőszemüveget. Kisvonatra ültünk és 

körbe néztünk a cementgyár kinti területén. Hatalmas nagy 

tartályokat láttunk. Megtudtuk, hogy a cement alapanyaga a 

mészkő és az agyag. A kettő kiégetéséből születik a klinker. 

A cement ennek a nagyon finomra őrölt és adalékanyagokkal 

dúsított formája. 

Pár óra látogatás után felültünk a buszra, és haza utaztunk. 

Nagy élmény volt, hogy bepillantást nyerhettünk egy ilyen 

nagy gyár életébe. 

Resch Zoé - 3.a 

Meséket vittünk a Raksányiba 

2005 óta ünnepeljük szeptember 30-án Benedek Elek 

születésnapján a magyar népmeséket. Ezen a napon 

Zsuzsi nénivel és három osztálytársammal (Dorinával, 

Ninával, Tamarával) ellátogattunk a Dr. Raksányi 

Árpád Integrált Szociális Intézménybe, az idősek 

otthonába. Először izgatottan léptünk be, de hamar 

kiderült, hogy nagyon vártak minket az idős nénik és 

bácsik. Amikor mondtuk a meséket, nagyokat kacagtak 

rajta, ezért mi is jól éreztük magunkat. Miután 

vendégül láttak minket, megköszönték a délutánt, és 

búcsúzóul mesekönyvet kaptunk. Úgy éreztem utána, 

hogy bármikor visszamennék oda.  

Széll Flóra Eszter – 4.b osztály 

 

Bemutatkozás 

Tormáné Gold Andrea (Andi néni) vagyok. 

Szigetváron nőttem fel, ennek az iskolának voltam 

egykor én is a diákja. Szívesen emlékszem az itt töltött 

nyolc évre, tanáraimra, akiktől életre szóló példát 

kaptam emberségből, elhivatottságból. Huszonöt évig 

dolgoztam a Szentlászlói Általános Iskolában. Két évig 

napközis nevelőként, majd osztálytanítóként. 1996-ban 

családommal Szentlászlóra költöztünk, jelenleg is ott 

élek. Ebben a tanévben áthelyezéssel kerültem a Tinódi 

Lantos Sebestyén Általános Iskolába. A második 

napközis csoportot vezetem, matematikát tanítok az 1. 

b, környezetet a 2. b osztályban. 

Első nagyobb feladatom a Pályaorientáció 

projekt megszervezése volt az alsó tagozaton. 

Évfolyamonként más-más területtel ismerkedhettek 

meg kisdiákjaink. Az első osztályosok a rendőrök, a 

másodikosok a tűzoltók munkájába nyertek 

bepillantást. Harmadikosaink a hivatali munkából a 

Postán, negyedik osztályosaink az egészségügyi ellátás 

sokszínűségéből kaptak ízelítőt a Szigetvári 

Kórházban. A szervezés során, a felkért vezetők 

(rendőrkapitány, tűzoltóparancsnok, hivatalvezető, 

ápolási igazgató) részéről segítőkészséget tapasztaltam, 

fontosnak érezték Ők is a projekt sikeres 

megvalósítását. 

Reményeim szerint hasznos és élményt nyújtó 

programban vettek részt a gyerekek. 

Tormáné Gold Andrea - tanító 

Balladamondó verseny eredménye: 

1. Kiss Tamara (4.b) 

2. Nyers Nina Kamilla (4.b) 

Különdíj: Széll Flóra Eszter (4.b) 

 



 

  

Magyar Népmese Napja 

Szeptember 30-án, Benedek Elek születésnapján ünnepeljük a Népmese Napját. Az idei évben a Bázis Gyermek és 

Ifjúsági Egyesület ez alkalomból egy hetes programsorozatot szervezett. Iskolánk alsós és felsős tanulói szívesen 

vállalkoztak arra, hogy méltón emlékezzünk nagy magyar népmesegyűjtőnkre. 

A meseillusztrációs versenyre minden alsós osztályban készültek nagyon szép rajzok, melyek a program zárásaként 

kiállításra kerültek. A legszebb alkotások díjazásban részesültek. A mi iskolánkból  Keszeg Boglárka 2.b  és Csapó 

Amira  3.b osztályos tanulók I. helyezettek, Kerék Tímea a 4.a osztályból II. helyezett és Szabó Dávid  a 4.b 

osztályból III. helyezett lett. 

A „Meserétes-mesemécses” elnevezésű programon a tanító nénik magyar népmeséket olvastak fel az osztálynak. A 

meseolvasás közben egy szép mécses fénye tette hangulatossá a délelőttöt, melynek végén a gyerekek jó étvággyal 

fogyasztották el az ajándékba kapott réteseket. 

A mesemondó versenyre sajnos csak a mi iskolánk jelentkezett, a 4.b osztály kisdiákjai lelkesen látogattak el a Dr. 

Raksányi Árpád Integrált Szociális Intézménybe, ahol az idősebb korosztálynak adták elő meséiket. A gyerekeknek 

megható volt látni, milyen szeretettel fogadták őket. 

Mesebarangolás címen kalandjátékot hirdettek, melyen kisebb csapatoknak kellett volna térkép segítségével 

megkeresni a városban elrejtett ismert mese idézeteket. A 2.a osztály azonban hiába várta a verseny napját, az 

időjárás miatt csak az interneten keresztül oldhatták meg a feladatokat.    

Úgy gondolom, hogy nagyon jó volt az idei kezdeményezése az egyesületnek, érdekes, sokrétű programokkal 

készültek, méltó megünneplése volt ez a Népmese Napjának. Reménykedem, hogy jövőre még nagyobb érdeklődés 

kíséri rendezvényüket. 

Varga Judit - alsós munkaközösség-vezető 

Világ Legnagyobb Tanórája 2.0 

Iskolánk az idei tanévben másodszor regisztrált és csatlakozott a Világ Legnagyobb Tanórája oktatási projekthez, 

melyen keresztül tanulóink megismerhették a fenntartható fejlődést szolgáló Globális Célokat. Szeptember 24-28-ig 

minden felsős osztály egy természetismeret vagy biológia órán megtudhatta mitől lesz valaki „Világ Védő”, vagyis 

olyan személy, aki tudatosan tesz a Globális Célokért. A Világ Legnagyobb Tanóráján megnéztünk két animációs 

kisfilmet, ezután arról beszélgettünk, miért fontosak a globális célok, valamint a 17 cél közül ki mit tart 

kiemelendőnek. Nagyon örültem, hogy többször elhangzott a minőségi oktatás iránti igény, mint globális cél, amely 

biztosítaná az átfogó és igazságos minőségi oktatást és előmozdítani az egész életen át tartó tanulási lehetőségeket 

mindenki számára.  

A második animációs kisfilmben a tanulóink konkrét példákat láthattak arra,  hogy a világon élő fiatal feltalálok, 

újítók, szószólok, cselekvők  a saját lakhelyükön mit tesznek a globális célok megvalósításáért pl. a 

környezetszennyezés  ellen a nylon zacskók betilttatásával, vagy a „Cherries csapat” az  illegálisán lerakott szemét 

ellen egy telefonos applikációval,  hogy ezáltal is otthonukat, iskolájukat, közösségüket jobb, élhetőbb hellyé  

tegyék és megóvják a jövő számára.  

Az óra tanulsága, hogy nincs olyan szupererő, amely valakit Világ Védővé tesz, bárki azzá válhat egyszerűen 

azáltal, hogy kiválaszt egy Globális Célt, és elkezd dolgozni érte. Íme a célok: 

GLOBÁLIS CÉLOK - A fenntartható fejlődésért 

 

Márton Gabriella - biológia-technika szakos tanár 



 

  

      

Erdélyi kirándulás – Király Krisztián, Tóth András 7.a 

Első nap hajnali 4 órakor kezdődött az egész élmény. Beraktuk a poggyászokat a buszba, amik nehezebbnél 

nehezebbek voltak. Nagyon izgatottak voltunk, régóta vártuk már az indulást. Már hónapok óta azon törtük a 

fejünket, hogy mit vigyünk magunkkal, ki-kivel legyen egy szobában. Miután elindultunk Szeged mellett volt az 

első megállónk. Nagyon vártuk már, hogy leszállhassunk a buszról a friss levegőért. Ekkor még koromsötét volt. 

Nagyon hangulatos volt a sötétben utazni. Mikor átértünk a határon, áthaladtunk Nagyszalontán, majd 

megérkeztünk Nagyváradra, ahol először a várat tekintettük meg. Itt furcsa érzés fogott el minket. Furcsa érzés volt, 

olyan városban járni, ami egykor Magyarországhoz tartozott. Következő úti célunk Kolozsvár volt, majd egy Torda 

melletti kis faluban szálltunk meg. Ekkor már körülbelül 8 óra lehetett. Nagyon jó érzés volt kipihenni a 

fáradalmainkat a szálláson. Kedvesek voltak velünk, így jól éreztük magunkat.  

A második napot szívesen átaludtunk volna, de már menni kellett öltözni és reggelizni. Reggeli után 

elindultunk a tordai sóbányába, ahol a falak úgy néztek ki, mintha festették vagy tapétázták volna őket. Nagyon 

érdekes volt, hogy egy ilyen mély helyen találtunk egy játszóteret. Volt itt ping-pong, billiárd, óriáskerék és 

csónakázó-tó is, amin sajnos nem csónakázhattunk. Sokat kellett lépcsőzni, de megérte. A következő állomás 

Marosvásárhely volt, ahol megnéztük a Kultúr-palotát, ahol sok érdekességet láttunk. Köztük a világkiállításra 

készült rózsaüveget. Utána elmentünk a város különlegességéhez, a Virág-órához. Következő megállónk Korond 

volt, ahol sok szép emléket, csecsebecsét vettünk. Szép köcsögök, cserépedények, tálak voltak itt, és nem bántuk 

meg, hogy vettünk belőle. Korondról Farkaslakára mentünk, ahol megkoszorúztuk Tamási Áron síremlékét. Innen 

pedig az új szállásunkra mentünk. Másnap az úti célunk a Békás-szoros volt, ami ijesztő, de egyben csodálatos is 

volt. Olyan keskeny úton mentünk a hegyek között, hogy ha egy kicsit arrébb léptél, már a közúton sétáltál. Utána a 

Gyilkos-tó következett, aminek az volt az érdekessége, hogy egy erdő van alatta és egy közismert legenda is 

tartozik hozzá. Majd megérkeztünk a szállásra, ahol vacsora előtt fociztunk egy jót. Vacsora után pedig nyugovóra 

tértünk. 

A negyedik napon egy magyar nyelvű iskolába látogattunk Kápolnásfaluban. Itt két órán vettünk részt, 

majd egy barátságos focimérkőzést játszottunk az ottani tanulókkal. Érdekes volt, hogy Erdélyben 1-10-ig 

osztályozzák a gyerekeket. Majd ellátogattunk Nyergestetőre koszorúzni. Az utunk következő állomása 

Csíkszereda volt, ahol a várban tekintettünk meg egy múzeumot, ami a csíki életet mutatja be. Visszaértünk a 

szállásra, ahol két utánfutós traktor várt minket. Az utánfutóra felülve utaztunk egy hargitai esztenára. Egy juhász 

várt minket és bemutatta az életét. Mesélt a medvékről, kóstolhattunk sajtot, megnéztük a kunyhóját és az állatait. 

Az ötödik napon is hajnalban indultunk haza, mint hétfőn. Útközben megálltunk Segesváron, ahol megkoszorúztuk 

az 1848/49-es szabadságharc egyik legfontosabb harcának emlékhelyét, ahol Petőfi Sándor is életét vesztette. 

Miután átértünk a határon, Szegeden megálltunk pizzázni. Sajnos innen már csak Szigetvár volt a cél. 9 órakor 

érkeztünk haza, ahol a kalandunk befejeződött. Nagyon szívesen maradtunk volna még, de ez is hamar véget ért. 

Nagyon élveztük, reméljük hogy még el tudunk jutni máskor is Erdélybe.  

      



Angol versenyek 

Az idei tanévben is sok munkával jár az idegen nyelv tanulása. 

Tanulóink Szalainé Somogyi Gyöngyi tanárnő felkészítésével egy egyfordulós levelezős versenyen vesznek részt. 

6.a osztályból: Perintfalvi Zalán, Fekete Ákos, Forró Fruzsina, Tomsics Barnabás 

6.b osztályból: Borsányi Ágnes, Palotai Ábel, Tóth Ádám 

7.b osztályból: Kis Ádám, Végh Zoltán, Török Zsófia, Nyerges Luca, Solymosi Lili,  Fülöp Tifani 

Preisendörfer Tímea tanár néni felkészítésével az alsó tagozatosok közül az Autumn in the English speaking 

countries című versenyre neveztek be: Rácz Róza, Hollósi Eszter Éda, Forró Emília, Öss Levente, Kovács József, 

Kovács Ábel.  

Diákjaimnak lehetőségük nyílt részt venni a Debreceni Tankerületi Központ intézménye, a Szoboszlói Úti 

Általános Iskola által meghirdetett Nemzetközi Angol Nyelvi Olvasóversenyen (EngRead). A versenyre három 

rövidített olvasmányból kellet egyet kiválasztani, mellyel kapcsolatban egy internetes felületen feladatokat kellett 

kitölteni. A verseny megrendezési ideje miatt, a felkészülés már a nyári szünetben elkezdődött. A 7.a osztályból 

Szabó Zsófia, a 8.a osztályból Visnyei Gerda, Vucskics Bolivár és Gulyás Bálint, míg a 8.b osztályból Lágy Kornél 

vállalta el a plusz munkát, hogy időt áldoz a nyári szünetéből az angol tanulásra, azért hogy szeptember közepén 

versenyezhessen. Az eredményekről még nem kaptunk értesítést, de köszönöm tanítványaim odaadó munkáját. 

Jelen pillanatban is zajlik az Árpád Fejedelem Gimnázium által rendezett internetes verseny, mely már a második 

fordulón is túl van, most a február 4-i szóbeli fordulóra készülünk. A versenyben korosztályok szerint az 5b 

osztályból: Bakos Dóra, Nagy-Bodzsár Nóra, Krifaton Sára, a 7. osztályokból: Szabó Zsófia, Balatoni Bianka, Tóth 

Csenge, Ginder Gréta, Nagy-Bodzsár Ákos, Erdős Levente, a nyolcadik osztályokból: Kálmán Flóra, Lágy Kornél, 

Vucskics Bolivár, Gulyás Bálint, Emmert Ruben vállalták a részvételt.  

Nyolcadikosaink a továbbtanulási felkészülés kapcsán megmérettetésre jelentkeztek a Janus Pannonius Gimnázium 

angol nyelvi versenyére. A versenyen 5 tanuló vett részt: Visnyei Gerda, Kálmán Flóra, Gulyás Bálint, Vucskics 

Bolivár és Lágy Kornél. Kálmán Flóra, és Lágy Kornél sikeres írásbeli eredményeik alapján meghívást kaptak a 

verseny szóbeli fordulójára.  

A versenyek jelenleg is folynak, így az eredményekről későbbi újságunkban számolunk be. Mindannyiótoknak 

gratulálunk az elért sikerekhez, és további kitartó és eredményes munkát kívánunk. 

Molnár-Kretek Lívia - szaktanár 

 

  

Német versenyek 

Barcsi Széchényi Ferenc Gimnázium és Kollégium 

által szervezett Német nyelvű szépkiejtési verseny 2. 

kategóriájában 2. helyezést ért el Dani Viktória 8.b 

osztályos tanuló, Hutvágner Laura 8.b osztályos tanuló 

3. helyezést ért el. 

Barcsi Széchényi Ferenc Gimnázium és Kollégium 

által szervezett Német nyelvű szépkiejtési verseny 

illusztráció kategóriájában 1. helyezést ért el Dani 

Viktória 8.b osztályos tanuló. 

 

Zrínyi nyomában 

A 2018. 09. 28-án megrendezett Zrínyi nyomában 

vetélkedőn, a 7.b osztály csapata 2. helyezést ért el. A 

csapat tagjai: Zaliczai Gellért, Szőllősi Bendegúz, 

Nagy-Bodzsár Ákos, Végh Zoltán 

 

 
Októberben az  Országos Könyvtári Napok – Mesél a 

város – városjáró vetélkedőn díjazásban részesültek: 

Bátai Lilla 8.b, Járnovics Amina 6.a, Nagy Zsófia 6.a. 

Különdíjban részesült: Lágy Kornél 8.b 

 

2018. 09. 21-én, a LaFarge jótékonysági futóversenyen 

(3 km), a következő eredményeket érték el tanulóink: 

14 év alatt: 1. helyezett Tóber Anna (8.a) 

14 év felett:  1. helyezett Kaszti Lilla (8.b) 

2. helyezett Wolf Hanna (8.b) 

3. helyezett Gulyás Noémi (8.a) 

2. helyezett Balogh Barnabás (8.b) 

 



 

  

Kirándulás az Erdők Hetén 

2018. október 17-én osztályommal 
kirándulni voltunk Középrigócon, az Erdők Hete 
alkalmából.  

Vonattal utaztunk. Az állomáson már 
vártak minket, ahonnan azonnal indultunk is az 
erdőn át sétálva az első állomásunkra. Itt 
íjászkodni lehetett, amit mindenki kipróbált. 
Innen egy gombakiállításra mentünk, ahol sok 
érdekes dolgot tudtunk meg a gombákról. Kis 
pihenő után, amit a Hód Vár iskolában 
töltöttünk, egy kiállítást tekintettünk meg a 
rovarokról és még agancsokat is láthattunk. Ezt 
követően különféle finom mézeket kóstolhattunk 
meg. Nagyon finom volt . A traktor húzta 
kocsikázás nagyon izgalmas volt, még a traktor 
vezetőfülkéjébe is bemászhattunk. Mindenki 
nagyon élvezte. Ezt követően favágók tartottak 
bemutatót, majd mi is felpróbálhattuk a 
sisakokat, sőt még a fűrészt is a kezünkbe adták. 
Innen visszamentünk a Hód Vár iskolába, ahol 
kitömött állatokat néztünk meg. Az épület előtt 
még várt ránk egy program. Szarvasgombát 
rejthettünk el, amit egy nagyon aranyos kiskutya 
megkeresett. 

Sajnos, az idő nagyon gyorsan elrepült és 
indulnunk kellett vissza az állomásra. A 
kiránduláson nagyon jól éreztük magunkat, 
sokat tanultunk a természetről, érdekes 
programokon vehettünk részt. Reméljük, a 
következő kirándulás is ilyen jó lesz! 

Csapó Amira Lili, 3.b 

 

Kórházi látogatás – Herner Ramóna, Varga 

Bernadett 7.a 

2018. november 10-én a szigetvári Kórházba 

látogattunk. A kórházba belépve két nagyon kedves 

nővér fogadott minket. Az Ápolási Osztály 

osztályvezető főnővére, Erős Szilvia vezetett körbe 

minket. Az utunk első megállója a műtő volt. Az 

előírásoknak megfelelően steril ruházatot kaptunk. Itt 

röviden elmagyarázták nekünk, hogy mi mire való. 

Második megállónk a helikopter-leszálló volt, amit 

két tűzoltó mutatott meg nekünk. A nagy ködtől nem 

láttunk semmit, de ettől függetlenül is gyönyörű volt. 

Ezután elvittek minket a laborba, ahol két kedves néni 

elmesélte nekünk, melyik gép mire való. Még vért is 

nézhettünk monitoron keresztül. A labor után a 

gyerekosztályra vezettek minket. A kivételesen 

csendes osztályt, gyönyörű festett mesefigurák 

díszítik, így otthonossá téve azt. Aztán a röntgenbe 

mentünk, ahol a gépek működéséről kaptunk 

tájékoztatást. Végül elmentünk a társalgóba. 

Kipróbálhattuk, hogyan kell bekötözni valakit és egy 

műkaron vehettünk le művért is. Az újszülött 

osztályra és a CT-re nem jutott idő, de így is jó nap 

volt. 

 

 

2018. november 21-én lezajlott intézményünkben a 

Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesíró 

verseny iskolai fordulója. A felső tagozatosoknak 

meghirdetett versenyben 44 tanuló vett részt.  

HALLOWEEN DISCO 

 



 

  

Birkózás: 

- Diákolimpiai Országos Döntő Szabadfogás  

II. helyezett Bogdán Dániel (6.a) 

- Diákolimpiai Országos Döntő Kötöttfogás 

II. helyezett Bogdán Dániel (6.a) 

- Diákolimpiai Országos Döntő Női Szabadfogás 

III. helyezett Brigovácz Barbara (5.a) 

 

- Diákolimpiai Országos Elődöntő Kötöttfogás: 

I. helyezett Bogdán Dániel (6.a) 

II. helyezett Zákányi Vilmos (4.a) 

            II. helyezett Zaliczai Gellért (7.b) 

            II. helyezett Szabó Bálint (8.a) 

 

- Diákolimpiai Országos Elődöntő Szabadfogás: 

I. helyezett Bogdán Dániel (6.a) 

II. helyezett Zaliczai Gellért (7.b) 

III. helyezett Zákányi Vilmos (4.a) 

III. helyezett Szabó Bálnit (8.a) 

 

2018. 10. 02. - Mezei futóverseny (résztvevők - 33 fő) 

3. korcsoport lány   3. hely: Molnár Hanna Szofi (5.b) 

4. korcsoport lány   1. hely: Tóth Sára (8.a) 

                                 4. hely: Tóber Anna (8.a) 

4. korcsoport fiú csapatban 3. helyezett 

Versenyeredmények 

2018.09.20. - Atlétika verseny 

600 m-es futás-lány 

1. helyezett Tamasics Lilla 6.a 

2. helyezett Molnár Hanna Szofi 5.b 

600 m-es futás – fiú 

2. helyezett Fekete Ákos 6.a 

300 m-es futás – lány 

1. helyezett Tóth Sára 8.a 

2. helyezett Szijártó Zsófia 8.b 

100 m-es futás – lány 

2. helyezett Kaszti Lilla 8.b 

3. helyezett Wolf Hanna 8.b 

100 m-es futás – fiú 

2. helyezett Szabó Rómeó 8.a 

1500 m-es futás – lány 

1. Szijártó Zsófia 8.b 

Távolugrás – lány 

3. helyezett Tóth Sára 8.a 

Távolugrás – fiú 

1. helyezett Szabó Rómeó 8.a 

Kislabdahajítás – lány 

2. helyezett Wolf Hanna 8.b 

Kislabdahajítás – fiú 

2. helyezett Szabó Rómeó 8.a 

3. helyezett Wolf Andor 6.a 

60 m-es futás – fiú 

2. helyezett Fekete Ákos 6.a 

 

2018. november 30-án térségi balladamondó versenyen 

vettünk részt Nagypeterden. A felső tagozatosok 

eredményei a következők lettek: 

5-6. évfolyam: 

1. helyezett: Tomsics Barnabás 6.a 

2.  helyezett: Krifaton Sára 5.b 

3.  helyezett Forró Fruzsina 6.a 

Különdíj: Simonics Péter 5.b 

7-8. évfolyam:  

1. helyezett: Székely Napsugár 7.a 

                          Varga Bernadett 7.a 

2. helyezett: Solymosi Lili 7.b 

3.  helyezett: Dausek Csenge 7.a 

A Városi Könyvtár idén is meghirdette a Barátunk a 

könyv elnevezésű versenyét. A felső tagozatból 7 csapat 

képviseli iskolánkat.  

5.b    2 csapat 

6.a     1 csapat 

6.b    1 csapat 

7.b   3 csapat 

 

 



 Pályaválasztás 

A nyolcadik osztályosok első két hónapja az iskolában a továbbtanulás jegyében zajlott. Az iskola, szervezésében 

részt vehettünk két továbbtanulási kiállításon és egyénileg több iskola nyílt napján is. 

Először Pécsett jártunk a Lauber Dezső sportcsarnokban a „Mi a pálya?” című kiállításon, melynek egyik fő 

szervezője és műsorvezetője a Forma-1-t kommentáló Szujó Zoltán volt. Nagyon érdekes programokat 

szerveztek nekünk. Voltak izgalmas fizik órai kísérletek, ahol például lángra lobbantották a virágport, de lehetett 

versenylapot kérni, amire minimum három matricát kellett összegyűjteni. Ezekért a matricákért puzzleket kellett 

kirakni, biztosítással tornyot lehetett mászni, vagy quiz kérdésekre kellett válaszolni. Ki lehetett próbálni 

áramkörök működtetését, de volt szó a lézerről, a passzív ház alapelveiről és más környezetvédelmi 

technológiákról is. A bemutató végén, aki legalább három matricát összegyűjtött, az sorsoláson vehetett részt. 

Szerencsések voltunk, mert a fődíjat, amibe egy VR szemüveg is volt, a mi iskolánk tanulója nyerte el. 

A szigetvári pályaválasztási kiállításra szintén az osztállyal együtt mentünk el. Gimnáziumok és szakgimnáziumok 

voltak jelen, ahol különböző szakmákat mutattak be, és kérdéseket tehettünk fel, a továbbtanulással 

kapcsolatban. Sok információt kaptunk az iskolákról azok képviselőitől, és szinte minden iskolából jöttek diákok 

is velük jókat lehetett beszélgetni a sulikról. Jöttek a rendőrségtől ahol totót tölthetünk ki külön 

nyereményekért, a Kórház állomásán megnézték a vérnyomásunkat, vércukrot mértek, vehettünk vért műkézből 

és különböző sebeket festettek ránk. Különböző Kft-k jöttek, mint például a Pupák, ahol péksüteményeket 

ehettünk, a Manifaktornál bőrből fonhattunk és vihetünk könyvjelzőket is. A kiállítás alatt csapatokban 

versenyezhettünk. Helyezést sajnos nem értünk el, de jól éreztük magunkat. 

A nyílt napok keretében egyénileg és osztállyal is mentünk a látogatásokra. Évfolyamunk részt vett a Zrínyi 

Miklós Gimnázium nyílt napján. Ahol három órát nézhettünk meg. A harmadik óra után a Pék szakmások által 

készített péksüteményekből vehettünk és megnézhettük, hogy hogyan működik a 3D-s nyomtató. Az egyéni 

iskolalátogatások keretében a végzős osztályokból sokan mentek Barcsra a Dráva Völgye Szakközépiskolába, és a 

két tannyelvű Széchényi Ferenc Gimnáziumra is többen kíváncsiak voltunk. Sokan úgy álltunk hozzá, hogy ez csak 

egy újabb iskola, amit megnézünk, de végül többen közülünk első helyen jelölik majd meg a továbbtanulásnál, 

mert annyira megtetszett nekik. Pécsen voltunk a Janus Pannonius Gimnáziumban,a Babits Mihály 

Gimnáziumban, Nagy Lajos Gimnáziumban, Leőwey Klára Gimnáziumban. A több osztálytársunk jelenleg is jár 

felkészítő foglalkozásokra. A felkészítők végén megíratnak velünk egy tesztet, amit ha jól megírunk, szóbeli 

mentességet kaphatunk. A Janusban volt matek és angol verseny is, ahol tanulóink jó eredményeket értek el. 

A nyílt napokon beülhettünk a tanórákra, ahol az osztályok és a tanárok is jó fejek és kedvesek voltak. Több 

iskolában is találkoztunk a tavalyi évben nálunk végzett diákokkal, akik elmondták tapasztalataikat az 

iskolájukról. 

Több nyolcadikos is érdeklődik az „Arany esély” program iránt, amit Pécsett a  Löwey Gimnázium vállalt fel. Ez a 

program jó lehetőséget nyújt többünknek. Az egyetlen riasztó dolognak a kötelező kollégium látszott, de a 

programban résztvevők biztosítottak minket arról, hogy nincs mitől tartanunk. A kollégium havonta egy 

hétvégén közös programot szervez a bentlakóknak, ami kirándulásokat jelent. 

 Az idei év, számunkra már a felvételikre való készülésről szólt, reméljük,hogy mind bejutunk abba az iskolába 

ahova első helyen jelentkezni fogunk. Kitartást és sok sikert mindannyiunknak! 

Gál Barbi, Gulyás Bálint, Harmath Bianka, Lágy Kornél, Szondi Dominik, Vucskics Bolivár 8. osztályos tanulók 

A szerkesztők nevében mindenkinek KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET kívánunk! 

 


